
 

 

København den 4. oktober 2022 

 

Børnekulturens netværksmidler 2023 

 

Kære Børnekultursted Karens Minde 

 

I får tildelt kr. 110.000 af børnekulturens netværksmidler til kunst og kultur til børn i udsatte områder i 

Københavns kommune. Midlerne skal bruges til det formål I har beskrevet i ansøgningen.  

o Kr. 60.000 af de frie midler  

o Kr. 50.000 af teatermidler 

Forudsætninger for bevillingen:  

 Alle midler skal bruges til udgifter direkte forbundet med aktiviteten.  

 I skal senest 15. september 2023 give en status på, om I forventer at bruge alle midlerne.  

 I skal aflevere et regnskab for projektet inden 1. november 2023 hvori det tydeligt fremgår hvad de 

bevilgede midler er gået til. I skal gemme alle bilag i tilfælde af at vi udtages til revision.  

 I regnskabet skal det tydeligt fremgå hvad der er brugt på refusionsberettiget teater og hvad der er 

brugt på ”frie aktiviteter”.  
 Regnskabet gemmes i netværkets mappe på teams.  

 I skal selv indhente teaterrefusionen og det skal fremgå af regnskabet at teaterrefusionen er søgt, 

og at refusionsmidlerne også er brugt på kunst og kultur til børn fra udsatte områder. Har Puppet 

Junior festivalen f.eks. fået 40.000 kr. til at købe teater for, skal refusionen der søges bruges på 

enten mere teater eller andre aktiviteter til samme målgruppe. 

 I skal bidrage med evaluering og refleksion omkring brug af midlerne til den fælles evaluering og 

årsrapport.  

Læs mere om Teaterrefusion og hvordan I indhenter den:  

https://www.kk.dk/brug-byen/kultur-og-projektstoette/scenekunst/refusion-af-udgifter-til-koeb-af-

boerneteater-og-opsoegende-scenekunst 

Find mere information 

I Børnekulturens netværksmapper på teams kan I bl.a. finde den oprindelige tekst fra KFU omkring hvad 

midlerne skal bruges til.  

https://www.kk.dk/brug-byen/kultur-og-projektstoette/scenekunst/refusion-af-udgifter-til-koeb-af-boerneteater-og-opsoegende-scenekunst
https://www.kk.dk/brug-byen/kultur-og-projektstoette/scenekunst/refusion-af-udgifter-til-koeb-af-boerneteater-og-opsoegende-scenekunst


Årsregnskab og vores årsrapport skal afspejle at både frie, teater- og refusionskroner er brugt direkte til 

kunst og kultur for, med og af børn fra udsatte områder.  

Fordelingen for 2023 

I 2023 uddeles der i alt 728.500 kr. i puljen som administreres af Børnekulturens netværk til Kunst og Kultur 

med og for børn i udsatte boligområder. Heraf 400.500 kr. til refusionsberettiget teater og 328.000 kr. i frie 

midler.  

Der var ansøgninger for kr. 936.500 og derfor har de fleste fået mindre end de har søgt. Det understreges at 

man skal søge til projekter der kan rummes indenfor puljens kriterier. Alle ansøgere opfordres til at læse 

retningslinjerne, som er stillet op af KFU med udmøntningen af bevillingen. I skal alle kunne forsvare, at I 

med projekterne når den beskrevne målgruppe med professionel kunst og kultur. 

Netværket står til rådighed, hvis man ønsker sparring til andre puljer der kan understøtte projekterne. Der 

er flere projekter, som vi mener med fordel kan søge støtte i deres lokaludvalg, i scenekunstpuljen, ved 

feriecamp, musikudvalget og ikke mindst Åben skole og Åben dagtilbud.  

Hvis man har spørgsmål til bevilling: tag ko takt til Søs i Bør ekulturhus A a’r.  

Overførsel af midler 

Midlerne administreres af Amager øst-bydelen. Derfor skal I sætte en intern overførsel i gang – send dette 

tilsagnsbrev til Bünjamin på mail aa50@kk.dk og oplys artskonto og psp-element. Selvejende institutioner 

skal lave en ean opkrævning til Amager Øst EAN 5798009780706 Bruger ID: ”ankong”- skriv Børnekulturelle 

midler på fakturaen. 

Midlerne kan overføres efter 1. januar 2023. 
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